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Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til
udviklingsministeren af 18. september 
2012. URU alm.del – spørgsmål 199 stillet 
af Christian Juhl (EL).

URU alm.del spørgsmål 199: 

”Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at kompensere bistandsorganisationerne fuldt ud for 
den skattebyrde, som deres ansatte får i kraft af skatteforligets regel om beskatning af arbejde i 
udlandet?”

Svar:
Finanslovens rammer for bistand, der ydes gennem danske civilsamfundsorganisationer, øges 
ikke med henblik på at kompensere for organisationernes eventuelle højere lønbyrde. 

Ophævelsen af Ligningslovens § 33a får først fuld effekt fra 1. januar 2014, hvorfor der stadig 
vil være nogen tid for bistandsorganisationerne til at indrette sig herpå. Omkostningerne for de 
folkelige organisationer, der beskæftiger sig med bistand, vil afhænge af, hvor mange danskere 
der er udsendt, når bestemmelsen får fuld effekt, og hvor mange af de udsendte danskere, der 
er skattepligtige i Danmark ift. hvor mange, der er udrejst helt af Danmark, og som derfor ikke 
er skattepligtige i Danmark. 

De folkelige organisationer, der beskæftiger sig med bistand, ansætter i almindelighed i stigende 
grad personer fra de lande, hvor projekterne gennemføres, eller fra andre lande. Denne tendens 
vil måske blive forstærket, når bestemmelsen får fuld effekt, men omfanget af eventuelle 
omlægninger fra dansk arbejdskraft til udenlandsk arbejdskraft kendes endnu ikke. 
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